1

COMUNICADO DO SORTEIO DOS TEMAS DAS PROVAS DE DIDÁTICA – 30/01/2020

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente, torna público os Temas Sorteados em 30 de janeiro de 2020, para as Provas de Didática, as quais serão

realizadas no dia 03 de fevereiro de 2020, conforme estabelecido a seguir:

201 – Administração – Direito Trabalhista e Previdenciário

Tema: NULIDADES NO PROCESSO DO TRABALHO.

302 – Psicologia – Psicoterapia na Adolescência

Tema: TEORIAS DE DESENVOLVIMENTO DA ADOLESCÊNCIA E PRINCIPAIS PROCESSOS DE

TRANSFORMAÇÃO.

502 – Psicologia – História da Psicologia: Raízes da Psicologia Pré-Científica

Tema: HISTÓRIA DA PSICOLOGIA NO BRASIL E NO CONTEXTO MUNDIAL.

601 – Psicologia – Psicologia Social: Relações Sociais

Tema: INSTITUIÇÕES FORMADORAS.

801 – Psicologia – Psicologia da Personalidade

Tema: FUNDAMENTOS BÁSICOS DAS TEORIAS DE PERSONALIDADE.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Santo André/SP, 31 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Cutri

Presidente da Fundação Santo André

     REALIZAÇÃO: